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BRM.0002.58.2023 
Protokół Nr LVIII/23 

z  sesji Rady Miejskiej w Rynie 
odbytej w dniu 26 kwietnia 2023 roku 

 
 
 
 
Obrady odbywały się w sali konferencyjnej Urzędu Miasta i Gminy  przy ul. Ratuszowej 2 w Rynie   
w godz.15:00 do 15:23.  

 
W obradach uczestniczyli: 
 
-     Radni Rady Miejskiej  
-     Burmistrz MiG                          -   Jarosław Filipek      
-     Sekretarz Gminy                      -   Monika Chyła 
-     Skarbnik Gminy                       -   Agnieszka Kozłowska–Budka 
-     Prezes PGKiM                         -  Juliusz Leczycki 
-     Dyrektor RPEKiT                     -   Marta Dąbrowska 
-     Kierownik MGOPS                  -   Ewa Modzelewska 
 

Porządek posiedzenia: 
 

                            Porządek obrad: 
1. Otwarcie sesji, stwierdzenie prawomocności obrad. 
2. Zapytanie o ewentualny wniosek w sprawie zmiany porządku obrad. 
3. Przyjęcie protokołu z sesji w dniu: 29 marca i 12 kwietnia 2023r. 
4. Informacje i komunikaty Przewodniczącego Rady o działaniach podejmowanych  w okresie   
    między sesjami. 
5. Sprawozdanie Burmistrza o wykonaniu uchwał Rady i działalności w okresie między sesjami. 
6. Sprawozdanie z realizacji rocznego programu współpracy z organizacjami pozarządowymi i   
    innymi podmiotami realizującymi zadania gminy – za 2022r. 
7. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż lokalu mieszkalnego nr 16 przy ul.  
    Mikołaja Kopernika 7 w Rynie stanowiącego własność Gminy Ryn i udzielenie bonifikaty. Druk 1 
8. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż lokalu mieszkalnego nr 1 przy ul.  
    Mazurskiej 12 w Rynie stanowiącego własność Gminy Ryn i udzielenie bonifikaty. Druk 2 
9. Podjęcie uchwały w sprawie określenia wykazu kąpielisk na rok 2023 na terenie Gminy Ryn oraz   
    określenia sezonu kąpielowego. Druk 3 
10. Podjęcie uchwały w sprawie poboru od osób fizycznych podatku rolnego, leśnego i od  
      nieruchomości w drodze inkasa oraz określenia inkasentów i wynagrodzenia za inkaso. Druk 4 
11.Podjęcie uchwały w sprawie zmian budżetu Gminy Ryn na 2023r. Druk 5 
12. Sprawy różne, wolne wnioski i informacje.    
13. Zamknięcie posiedzenia.                          
 
Ad.1  Otwarcie sesji, stwierdzenie prawomocności obrad. 
 
Otwarcia posiedzenia dokonał Pan J. Brant - Przewodniczący Rady Miejskiej. Stwierdził prawomocność obrad, w 
których  uczestniczyło 14 radnych. Nieobecni: Pani M. Owczarek. 
Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do niniejszego protokołu.  
 
Ad.2  Zapytanie o ewentualny wniosek w sprawie zmiany porządku obrad. 
 
Nie zgłoszono wniosku o zmianę porządku obrad. 
 
Ad.3  Przyjęcie protokołu z sesji w dniu: 29 marca i 12 kwietnia 2023r. 
 
1/ Uwag do protokół z 29 marca 2023r. – nie zgłoszono. Protokół przyjęto jednogłośnie, w obecności 14 radnych. 
 
Wyniki głosowania 
ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 
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Wyniki imienne: 
ZA (14) 
Zbigniew Biziewski, Beata Barbara Bojarska, Juliusz Sebastian Brant, Krzysztof Cybul, Elza Natalia Fitza, 
Małgorzata Jabłońska, Krzysztof Zdzisław Jarosz, Jolanta Danuta Kołakowska, Joanna Wioletta Kryńska-Cieśla, 
Andrzej Mieczkowski, Ireneusz Nieckarz, Władysław Nowikowski, Roman Piotr Szewczyk, Andrzej Zacharczyk 
NIEOBECNI (1) 
Marta Agnieszka Owczarek 
 
2/ Uwag do protokół z 12 kwietnia 2023r. – nie zgłoszono. Protokół przyjęto jednogłośnie, w obecności 14 
radnych. 
 
Wyniki głosowania 
ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 
 
Wyniki imienne: 
ZA (14) 
Zbigniew Biziewski, Beata Barbara Bojarska, Juliusz Sebastian Brant, Krzysztof Cybul, Elza Natalia Fitza, 
Małgorzata Jabłońska, Krzysztof Zdzisław Jarosz, Jolanta Danuta Kołakowska, Joanna Wioletta Kryńska-Cieśla, 
Andrzej Mieczkowski, Ireneusz Nieckarz, Władysław Nowikowski, Roman Piotr Szewczyk, Andrzej Zacharczyk 
NIEOBECNI (1) 
Marta Agnieszka Owczarek 
 
Ad.4  Informacje i komunikaty Przewodniczącego Rady o działaniach podejmowanych  w okresie   
         między sesjami. 
 
Pan J. Brant - Przewodniczący Rady Miejskiej - w dniu 3 marca odbyło się, tutaj sali konferencyjnej, spotkanie z 
sołtysami z miejscowości naszej gminy, dużo takich bieżących spraw było poruszanych i sprawa dość istotna, 
Sołectwo Skop zgłosiło się dobrowolnie, bez przymusu, do organizacji dożynek w tym roku, także dożynki w tym 
roku, we wrześniu od będą w miejscowości Skop. Wpłynęły do biura rady dwa pisma, jedno pismo, my już nie 
zdążyliśmy państwu przesłać, ja je odczytam, pismo wpłynęło wczoraj, to jest pismo Sołtysa Sołectwa Skop, 
kierowane do Pana Burmistrza i Przewodniczącego Rady. Jest to wniosek dotyczący uregulowania stanu 
prawnego drogi gminnej nr 119, nr 135, łączącej miejscowości Skop, Kolonia Tros i w uzasadnieniu wniosku Pan 
Sołtys napisał, że: " zgodnie z przytoczoną wyżej ustawą wszystkie grunty, które przed działaniem wejścia w 
życie ustawy stały się własnością jednostek samorządowych, stan prawny wymienionej drogi do dnia dzisiejszego 
nie został uregulowany przez samorząd Miasta i Gminy Ryn. Droga przebiega w gruntach osób prywatnych, 
którzy ograniczają użytkownikom tej drogi z jej korzystania. Dlatego uważam że wniosek mój jest słuszny 
ponieważ taki stan prawny tej drogi nie może pozostać bez uregulowania. Obecny przebieg tej drogi w tym stanie 
rzeczywistym jakim, jest istnieje już od wielu lat. Jeszcze za czasów PGR-ów  droga ta cały czas była tak 
usytuowana i stała się własnością Gminy Ryn. Dlatego też proszę Pana Burmistrza oraz Pana Przewodniczącego 
Rady Gminy o uregulowanie stanu prawnego wyżej wymienionej drogi." I w załączeniu jest zdjęcie odcinka  tej 
drogi, gdyby ktoś państwa radnych chciał się zapoznać. 
 
Pan J .Filipek – Burmistrz MiG - to znaczy, ten status prawny drogi jest jasny, ponieważ droga tam, inaczej może, 
istnieją dwie drogi, która jest drogą, która geodezyjnie wytyczona, a druga jest drogą wyjeżdżoną. Pan Sołtys 
uważa, że ta droga. która jest wyjeżdżona, że my na mocy jakiegoś tam prawa, możemy ją przejąć. No nie ma 
takiej możliwości, jeżeli jest droga, która idzie obok, która jest drogą wytyczoną, która jest drogą geodezyjną, więc 
nie ma możliwości, żeby przejąć tylko dlatego, że ona przez lata była wyjeżdżona. Trzeba ją po prostu przywrócić 
do granic faktycznie geodezyjnych, a nie wyjeżdżonych. Więc nie ma takiej możliwości, żeby nie wiem na 
podstawie, jakiego prawa przejąć tą drogę. Pan Sołtys dzierżawi grunt, który, który sąsiaduje z tą drogą, no i 
generalnie zaorał tą, tą, tą faktycznie geodezyjną drogę, no ale już powiedzieliśmy, że dopóki nie zbierze plonów, 
tam jest bodajże rzepak, no to nie będziemy przywracali gruntów, niech zbierze z tej drogi ten rzepak no, ale 
później ma już jej nie orać, trzeba ją po prostu zostawić. My wyznaczyliśmy geodezyjne, bo wzięliśmy geodetę, 
przepraszam nie wyciszyłem telefonu, przepraszam już go wyciszę, my żeśmy ją geodezyjnie wytyczyli, no i, 
no trzeba po prostu ją przywróć do stanu, jaki prawnie powinna mieć, a nie zabierać komuś, to co jest 
wyjeżdżone, także tu nie ma takiej możliwości. 
 
Pan J. Brant - Przewodniczący Rady Miejskiej - drugie pismo zostało do państwa wysłane z chwilą kiedy 
otrzymaliśmy, kiedy wpłynęło do biura, wpłynęło 2 dni temu. Jest to pismo Pani Dyrektor odnoszące się do tego, 
co miejsce na sesji w marcu. Dotyczyło przedsiębiorców z Rynu i użytkowania boiska. 
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Ad.5  Sprawozdanie Burmistrza o wykonaniu uchwał Rady i działalności w okresie między sesjami. 
          - sprawozdanie stanowi załącznik nr 2 do niniejszego protokółu. 
 
Pan J .Filipek – Burmistrz MiG - 30 marca odbyło się walne zebranie straży, Ochotniczej Straży Pożarnej w 
Sterławkach Wielkiej, w którym uczestniczyłem. To takie coroczne spotkanie, które musi się odbyć. 3 kwietnia, to 
co już Pan Przewodniczący mówił, odbyło się spotkanie z Sołtysami, też już Pan Przewodniczący wszystko 
powiedział. No, dodam tylko tyle, że na szczęście frekwencja była nie najgorsza, bo myślałem, że będzie gorzej, 
bodajże, o ile dobrze pamiętam 11 sołtysów, inaczej, 11 sołectw było reprezentowanych na 19, to jest źle, oby nie 
było gorzej. 4 kwietnia odbyło się w Olsztynie spotkanie w sprawie tak zwanych fortyfikacji. My żeśmy pierwotnie 
złożyli taką chęć uczestniczenia w tym projekcie, jednak w dniu dzisiejszym podpisałem pismo, że rezygnujemy 
ponieważ tam niestety sprawa jest dosyć skomplikowana. W tym całym przedsięwzięciu miały być zaangażowane 
lasy polskie nasze. Na naszym terenie te fortyfikacji na których, które chcieliśmy udostępnić są w lasach, po 
prostu najzwyczajniej w świecie w lasach. Nie ma żadnych możliwości prawnych, żeby to uregulować, czy w 
formie dzierżawy, czy formie jakiegoś użyczenia, lasy się bardzo przed tym bronią. My złożymy wnioski, my 
poniesiemy koszty i okaże się, że, że nic nie będziemy mogli tam zrobić. Te schrony są położone nisko, więc tam 
trzeba zrobić jakieś dojścia, trzeba zrobić badania, czy tam w ogóle można wejść, bo one są w jakiś sposób już 
rozgrabione, ale my nie mamy możliwości prawnych więc, jak my możemy wchodzić w programy, które tak 
naprawdę, na które nie mamy wpływu. Więc zobaczymy, co się będzie działo, na tą chwilę rezygnujemy z wejścia 
w ten projekt. 5 kwietnia odbyło się takie śniadanie Wielkanocne w WTZ-ach i Środowiskowym Domu 
Samopomocy, no fajnie, bo co roku takie śniadania się odbywają. Uczestnictwie bardzo się do tego przygotowują, 
są, są zadowoleni, że ktoś ich odwiedza, więc trudno było tam nie być. 15 kwietnia odbył się turniej badmintona 
zorganizowany przez związki zawodowe, tak, o ile dobrze pamiętam, nauczycielskie. To jest kolejny, drugi, o ile 
dobrze pamiętam turniej świetnie że, że, że, że takie rzeczy się odbywają, że do nas przyjeżdżają związkowcy. W 
dniu 15 również odbyła się taka wizyta, wizyta, uczestniczyli oni w spotkaniu w Reszlu, ale u nas była wizyta 
członków Miast Cittaslow, z części miast oczywiście, z Turcji i z Włoch. Była  to krótka wizyta musieliśmy, że 
będzie możliwość zaprezentowania się większego, większe możliwości zaprezentowania, jednak no było to 
trochę, jakie było, no, ale była. Pokazaliśmy RPEKiT, pokazaliśmy muzeum no i na tyle nam starczyło tak, że tak 
powiem czasu. 18 kwietnia odbyła się rada nadzorcza PGKiM, jak również zgromadzenie wspólników. Tam też 
tradycyjnie, coroczne, no podjęte były konkretne decyzje, no to by było tyle. 
 
Pan J. Brant - Przewodniczący Rady Miejskiej - rzeczywiście powiedziałem, że 3 marca, a to było 3 kwietnia 
spotkanie z sołtysami i jeszcze jedna rzecz o której nie powiedziałem, mianowicie do piątku trzeba złożyć 
oświadczenia majątkowe, a złożyła  dopiero połowa radnych, więc bardzo prosiłbym jutro i pojutrze, żeby te 
oświadczenia dostarczyć do urzędu. 
 
Pan J .Filipek – Burmistrz MiG - to ja jeszcze dopowiem, bo w piątek najprawdopodobniej będzie, to możliwe 
tylko do godziny 13:00, góra 14:00,  także zapraszam do godz.13:00, oczywiście na dole będzie można zostawić 
ewentualnie, u Pani Asi już pewnie nie. 
 
 
Ad.6  Sprawozdanie z realizacji rocznego programu współpracy z organizacjami pozarządowymi i   
          innymi podmiotami realizującymi zadania gminy – za 2022r. 
 
Pani E. Kowalewska – pracownik UMiG – sprawozdanie zostało państwu wcześniej przesłane, ale tak w skrócie 
postaram się tutaj przybliżyć, jak to wyglądało. Roczny program współpracy z organizacjami pozarządowymi 
corocznie jest realizowany poprzez otwarty konkurs ofert ogłoszony przez Pana Burmistrza i taki konkurs został 
ogłoszony w dniu 13 stycznia 2022 roku. W ramach dotacji zrealizowane zostały zadania związane z 
wspieraniem i upowszechnianiem kultury fizycznej, z działalnością na rzecz osób niepełnosprawnych, profilaktyką 
i przeciwdziałaniem problemom alkoholowym i przeciwdziałaniem narkomanii. I teraz tak po kolei, w ramach 
wspierania i upowszechniania kultury fizycznej przyznano dotacje dla następujących stowarzyszeń: Ludowy 
Uczniowski Klub Sportowy Ołów Ryn otrzymał 3000 zł na realizację zajęć w ramach sekcji zapaśniczej; 
Stowarzyszenie Sportowe i Rekreacyjne w Rynie otrzymało 8300 zł na zajęcia sportowe, głównie tutaj chodzi o 
sporty wodne, żeglarstwo i Stowarzyszenie Sportowe i Rekreacyjne otrzymało również 5000 zł na zajęcia w 
ramach treningów z piłki nożnej i siatkowej. W ramach działalności na rzecz osób niepełnosprawnych dotację 
otrzymał Polski Związek Emerytów Rencistów i Inwalidów w Giżycku, i tutaj 2000 zł na organizację Światowego 
Dnia Seniora i 1990 zł na Światowy Dzień Inwalidy, a także Ryńskie Stowarzyszenie Integracji Przyjaciół Osób 
Niepełnosprawnych Dar Serca w Rynie, tutaj przyznane 5000 zł na realizację IV Integracyjnego Przeglądu Pieśni 
Żeglarskich Osób Niepełnosprawnych. W ramach dotacji z zadań profilaktyki rozwiązywania problemów 
alkoholowych przyznano dotację dla Ludowego Uczniowskiego Klubu Sportowego Ołów Ryn w wysokości 10000 
zł tutaj, także na realizację zajęć sekcji zapaśniczej. Dla Stowarzyszenia Sportowego i Rekreacyjnego dotacja w 
wysokości 8900 zł, tutaj na zajęcia z piłki nożnej i siatkowej, i także dla Ryskiego Stowarzyszenia Przyjaciół Osób 
Niepełnosprawnych 5600 zł także na realizację IV Integracyjnego Przeglądu Pieśni Żeglarskich Osób 
Niepełnosprawnych. W ramach dotacji przekazanych na realizację zadań z przeciwdziałania narkomanii 
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przyznano 10000 zł dla Ludowego Uczniowskiego Klubu Sportowego, zajęcia sekcji zapaśniczej, a także dla 
Stowarzyszenia Sportowego i Rekreacyjnego w wysokości 9000 zł, treningi z piłki nożnej, siatkowej. I 
podsumowując łącznie w 22 roku w ramach dotacji dla stowarzyszeń przekazano 68790 zł. 
 
Ad.7  Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż lokalu mieszkalnego nr 16 przy ul.  
          Mikołaja Kopernika 7 w Rynie stanowiącego własność Gminy Ryn i udzielenie bonifikaty. Druk 1 
 
Pan J .Filipek – Burmistrz MiG - zwrócili się dotychczasowi z najemcy z prośbą o zakup, czyli chcą zakupić, to 
mieszkanie, złożyli stosowny wniosek, no i stąd ta uchwała. 
 
Pani B. Bojarska – Przewodnicząca Komisji i Rozwoju Gospodarczego, Finansów, Rolnictwa i Turystyki - 
poinformowała, że opinia komisji jest pozytywna. 
 

Pan J. Brant - Przewodniczący Rady Miejskiej -  poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie wyrażenia 

zgody na sprzedaż lokalu mieszkalnego nr 16 przy ul. Mikołaja Kopernika 7 w Rynie stanowiącego własność 
Gminy Ryn i udzielenie bonifikaty. Druk 1 
 
W wyniku przeprowadzonego głosowania uchwała została przyjęta jednogłośnie, w obecności 14 radnych. 
Uchwała Nr LVIII/443/23 stanowi załącznik nr 3  do niniejszego protokółu. 
 
Wyniki głosowania 
ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 
 
Wyniki imienne: 
ZA (14) 
Zbigniew Biziewski, Beata Barbara Bojarska, Juliusz Sebastian Brant, Krzysztof Cybul, Elza Natalia Fitza, 
Małgorzata Jabłońska, Krzysztof Zdzisław Jarosz, Jolanta Danuta Kołakowska, Joanna Wioletta Kryńska-Cieśla, 
Andrzej Mieczkowski, Ireneusz Nieckarz, Władysław Nowikowski, Roman Piotr Szewczyk, Andrzej Zacharczyk 
NIEOBECNI (1) 
Marta Agnieszka Owczarek 
 
Ad.8  Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż lokalu mieszkalnego nr 1 przy ul.  
          Mazurskiej 12 w Rynie stanowiącego własność Gminy Ryn i udzielenie bonifikaty. Druk 2 
 
Pan J .Filipek – Burmistrz MiG - i tu jest analogiczna sama sytuacja. 
 
Pani B. Bojarska – Przewodnicząca Komisji i Rozwoju Gospodarczego, Finansów, Rolnictwa i Turystyki - 
poinformowała, że opinia komisji jest pozytywna. 
 

Pan J. Brant - Przewodniczący Rady Miejskiej -  poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie wyrażenia 

zgody na sprzedaż lokalu mieszkalnego  nr 1 przy ul. Mazurskiej 12 w Rynie stanowiącego własność Gminy Ryn i 
udzielenie bonifikaty. Druk 2 
 
W wyniku przeprowadzonego głosowania uchwała została przyjęta jednogłośnie, w obecności 14 radnych. 
Uchwała Nr LVIII/444/23 stanowi załącznik nr 4  do niniejszego protokółu. 
 
Wyniki głosowania 
ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 
 
Wyniki imienne: 
ZA (14) 
Zbigniew Biziewski, Beata Barbara Bojarska, Juliusz Sebastian Brant, Krzysztof Cybul, Elza Natalia Fitza, 
Małgorzata Jabłońska, Krzysztof Zdzisław Jarosz, Jolanta Danuta Kołakowska, Joanna Wioletta Kryńska-Cieśla, 
Andrzej Mieczkowski, Ireneusz Nieckarz, Władysław Nowikowski, Roman Piotr Szewczyk, Andrzej Zacharczyk 
NIEOBECNI (1) 
Marta Agnieszka Owczarek 
 
Ad.9  Podjęcie uchwały w sprawie określenia wykazu kąpielisk na rok 2023 na terenie Gminy Ryn oraz   
         określenia sezonu kąpielowego. Druk 3 
 
Pan J .Filipek – Burmistrz MiG - tylko Gmina Ryn złożyła wniosek o takie kąpieliska, oczywiście nad Jeziorem 
Ołów. Przeszliśmy całą procedurę uzgodnienia, są pozytywne, no i stąd ta uchwała, aby takowe kąpielisko na 
sezon utworzyć. 
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Pani B. Bojarska – Przewodnicząca Komisji i Rozwoju Gospodarczego, Finansów, Rolnictwa i Turystyki - 
poinformowała, że opinia komisji jest pozytywna. 
 

Pan J. Brant - Przewodniczący Rady Miejskiej -  poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie określenia 
wykazu kąpielisk na rok 2023 na terenie Gminy Ryn oraz określenia sezonu kąpielowego. Druk 3 
 
W wyniku przeprowadzonego głosowania uchwała została przyjęta jednogłośnie, w obecności 14 radnych. 
Uchwała Nr LVIII/445/23 stanowi załącznik nr 5  do niniejszego protokółu. 
 
Wyniki głosowania 
ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 
 
Wyniki imienne: 
ZA (14) 
Zbigniew Biziewski, Beata Barbara Bojarska, Juliusz Sebastian Brant, Krzysztof Cybul, Elza Natalia Fitza, 
Małgorzata Jabłońska, Krzysztof Zdzisław Jarosz, Jolanta Danuta Kołakowska, Joanna Wioletta Kryńska-Cieśla, 
Andrzej Mieczkowski, Ireneusz Nieckarz, Władysław Nowikowski, Roman Piotr Szewczyk, Andrzej Zacharczyk 
NIEOBECNI (1) 
Marta Agnieszka Owczarek 
 
Ad.10  Podjęcie uchwały w sprawie poboru od osób fizycznych podatku rolnego, leśnego  
            i od nieruchomości w drodze inkasa oraz określenia inkasentów i wynagrodzenia za inkaso. Druk 4 
 
Pan J .Filipek – Burmistrz MiG - to jest związane ze zmianą sołtysów, zostało trzech bodajże sołtysów zmienione 
i w związku z tym należy po prostu zmienić nazwiska tych osób. 
 
Pani B. Bojarska – Przewodnicząca Komisji i Rozwoju Gospodarczego, Finansów, Rolnictwa i Turystyki - 
poinformowała, że opinia komisji jest pozytywna. 
 

Pan J. Brant - Przewodniczący Rady Miejskiej -  poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie poboru od 
osób fizycznych podatku rolnego, leśnego i od nieruchomości w drodze inkasa oraz określenia inkasentów i 
wynagrodzenia za inkaso. Druk 4 
 
W wyniku przeprowadzonego głosowania uchwała została przyjęta jednogłośnie, w obecności 14 radnych. 
Uchwała Nr LVIII/446/23 stanowi załącznik nr 6  do niniejszego protokółu. 
 
Wyniki głosowania 
ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 
 
Wyniki imienne: 
ZA (14) 
Zbigniew Biziewski, Beata Barbara Bojarska, Juliusz Sebastian Brant, Krzysztof Cybul, Elza Natalia Fitza, 
Małgorzata Jabłońska, Krzysztof Zdzisław Jarosz, Jolanta Danuta Kołakowska, Joanna Wioletta Kryńska-Cieśla, 
Andrzej Mieczkowski, Ireneusz Nieckarz, Władysław Nowikowski, Roman Piotr Szewczyk, Andrzej Zacharczyk 
NIEOBECNI (1) 
Marta Agnieszka Owczarek 
 
Ad.11 Podjęcie uchwały w sprawie zmian budżetu Gminy Ryn na 2023r. Druk 5 
 
Pani A. Kozłowska – Budka – Skarbnik Gminy - Jeśli chodzi o zmianę będę mówić już o aktualnym druku, czyli z 
wniesionymi zmianami i tak załącznik numer 1 plan dochodów zwiększamy o kwotę 10000 z tytułu otrzymanej 
darowizny w postaci pieniężnej, plan wydatków również zwiększamy o identyczną kwotę 10 000 i tak w dziale 
transport i łączność zwiększamy plan wydatków o kwotę 10 000, kwota otrzymana tytułem darowizny ze 
wskazaniem na inwestycję w miejscowości Manetki, zadanie inwestycyjne pod nazwą budowa chodnika przy 
drodze gminnej w miejscowości Monetki, łączny plan na to zadanie, po zmianach, wynosi 29500 zł z tego 19500 
pochodzi ze środków z funduszu sołeckiego Monetki, ochrona zdrowia w ramach rozdziału zwalczania 
narkomanii przesunięto kwotę 2500 z przeznaczeniem na dofinansowanie Komendy Powiatowej Policji w 
Giżycku, z przeznaczeniem na zakup psa do wyszukiwania zapachu narkotyków, w ramach funduszu wsparcia 
policji, w dziale kultura fizyczna dokonano przesunięcia w kwocie 2000, zwiększając zadanie inwestycyjne pod 
nazwą - podniesienie jakości zajęć sportowych poprzez doposażenie sali gimnastycznej Szkoły Podstawowej w 
Rynie, plan po zmianach, to kwota 150 798 zł 59 gr. Budżet po zmianach kształtuje się następująco dochody, to 
kwota 41 348 645 zł 72 gr wydatki, to kwota 51 088 053 zł i 87 gr,  deficyt został bez zmian i stanowi, to kwotę 9 
739 408 zł 15 gr. 
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Pani B. Bojarska – Przewodnicząca Komisji i Rozwoju Gospodarczego, Finansów, Rolnictwa i Turystyki - 
poinformowała, że opinia komisji jest pozytywna. 
 

Pan J. Brant - Przewodniczący Rady Miejskiej -  poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie zmian 
budżetu Gminy Ryn na 2023r. Druk 5 
 
W wyniku przeprowadzonego głosowania uchwała została przyjęta jednogłośnie, w obecności 14 radnych. 
Uchwała Nr LVIII/447/23 stanowi załącznik nr 7  do niniejszego protokółu. 
 
Wyniki głosowania 
ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 
 
Wyniki imienne: 
ZA (14) 
Zbigniew Biziewski, Beata Barbara Bojarska, Juliusz Sebastian Brant, Krzysztof Cybul, Elza Natalia Fitza, 
Małgorzata Jabłońska, Krzysztof Zdzisław Jarosz, Jolanta Danuta Kołakowska, Joanna Wioletta Kryńska-Cieśla, 
Andrzej Mieczkowski, Ireneusz Nieckarz, Władysław Nowikowski, Roman Piotr Szewczyk, Andrzej Zacharczyk 
NIEOBECNI (1) 
Marta Agnieszka Owczarek 
 
Ad.12  Sprawy różne, wolne wnioski i informacje.    
 
Pani J. Kryńska – Cieśla - Panie Burmistrzu, takie pytanie dotyczące ratowników wodnych na naszych, na okres 
letni, czy mamy już takich chętnych, czy to są chętni z tamtego roku, jeżeli są, jeżeli nie to, czy w ogóle mamy. 
 
Pan J .Filipek – Burmistrz MiG - Ogłaszaliśmy dwa razy nabór na ratowników, na te stanowiska, niestety nikt się 
nie zgłosił. Poprzedni ratownicy, którzy byli przez 2 sezony, no nie chcą już ponieważ z tego co wiem, to podjęli 
pracę, skończyli studia i podjęli pracę po prostu najzwyczajniej w świecie, a to była taka praca studencka. No 
mamy taką opcję, ale ona jest znacznie droższa, czyli stowarzyszenie złożyło ofertę z Giżycka ratowników, nie 
pamiętam dokładnej nazwy, ale, które ratownictwem generalnie w Giżycku się zajmują, ochroną wód w Giżycku i 
chyba w Węgorzewie, też również oni mają, jak dokładnie tak, w Mikołajkach również obsługują, te plaże. No, 
będziemy rozmawiali, zobaczymy, mam nadzieję, że się dogadamy i uda się zabezpieczyć. No, z takiego 
wolnego naboru niestety nikt się nie zgłosił. 
 
Ad.13  Zamknięcie posiedzenia.                          
  
W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodniczący Rady zamknął obrady. 
 

Protokółowała:                                                                                    Przewodniczący Rady Miejskiej w Rynie  

Bożena Dybała                                                                                                        Juliusz Brant 

 


